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До: Управ  осередків Спілки Української Молоді в Австралії 
 

ВШ Подруги й Друзі, 
 

 
 
ГАРТУЙСЬ!  
Справи 
 

1. 60 ліття СУМ Австралії – Здвиг ітд.... 
а. Конференція (Сходини) Дружинників... 
б. Конференція (Сходини) Сеньйорату... 

2. Голова Крайової Виховної Ради СУМ Австралії... 
3. Голова Світової Виховної Ради СУМ... 
4. Відзначення 60 ліття СУМ Австралії-85 річчя СУМ – осер. Канберра-Квінбіян... 
5. Відзначення 60 ліття осер. СУМ Сідней... 
6. Вітаємо ново-обрану КУ СУМ Канади... 
7. Конференція Булавних... 
8. Відвідини осередків та НЗ... 
9. Курс Провідництва-Само-виховання... 
10. Ґратилюємо... 
11. Пригадуємо - Календар на 2010... 

 
1.    60 ліття СУМ Австралії – Здвиг ітд.... Пригадуємо, що в днях 12-13го червня ц.р. в 
Мельборні КУ СУМ Австралії урочисто відзначує 60ть ліття СУМ Австралії.  В програмі цього 
ХІІго Здвигу СУМ, включаємо Ювілейний Концерт мистецьких одиниць осередків СУМ, Забава-
Зустріч – нагода відновити дружності з попередних років або зустрітися з новими друзями з усіх 
осередків Австралії, Святочний Апель та участь в Св. Літургії в катедрі Св. Верх. Апп. Петра і 
Павла в Мельборні, та опісля показ-виставки діяльності осередків і Ювілейний Обід завершує 
офіційні частини.  В обіжниках ч.37 і ч.38 обширно виставлено усі справи повязані з 60ть літтям.  
Ще раз просимо осередків обізнатися з обіжниками та відповідно підготовити свою участь. 
Також від КУ вийшло кілька емайл, в яких подано додаткові інформації – нпр. зглядно 
замовлення Ювілейного Одягу, відзнаки, ітп. – просимо пристосуватися до прохань КУ чи 
членів Організаційного Комітету. 
 

 а. Конференція (Сходини) Дружинників....  В часі вікенду Здвигу СУМу, як 
частина святкувань, відбудеться коротка Конференція Дружинників, з наміром окреслити 
діяльність дружинників на терені Австралії, та взагалі повязати таку діяльність з працею 
Дружинників на ниві Світового СУМу...  Отже запрошуємо до участи усіх дружинників – це 
нагода кожному вислухати пляни та висловити свою думку стосовно представленої дальшої 
праці...  Таку Конференцію (Сходини) запляновано відбути у приміщені одної з кімнат 
Народнього Дому (Ессендон) – починаючи о год. 10.30 рано у суботу 12го червня. 
 

 б. Конференція (Сходини) Сеньйорату...  В часі відвідини осередків та зустрічі 
з різними сеньйорами нашої Спілки, відчувалося готовість членів більш формально діяти на 
ниві організованої праці в рядах СУМу.  Отже на прохання кілька Сеньйорів, рішено відбути 
коротку Конференцію (Сходини) Сеньйорату, щоб розглянути ряд можливостей для включення 
сеньйорів у допоміжну працю... 
Таку Конференцію (Сходини) також запляновано відбути у приміщені одної з кімнат Народнього 
Дому (Ессендон) – починаючи о год. 10.30 рано у суботу 12го червня. 
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2. Голова Виховної Ради КУ СУМ Австралії... Цією дорогою повідомляємо, що под. Ганя 
Сенів, з персональних причин подала свою резиґнацію з посту Голови Виховної Ради КУ СУМ 
Австралії та виступила з КУ.  Ми висловлюємо нашу вдячність под. Гані за пророблену працю 
та бажаємо її дальших успіхів у праці на ниві осередка Мельборн. 
На то мість КУ узгіднила ко-оптування д. Марка Ткачука (з осередка СУМ Джілонґ) на позицію 
Голови Крайової Виховної Ради СУМ Австралії.  Вітаємо д. Марка та бажаємо йому успіхів у 
виконання цієї важної ролі у нашій спілці. 
 

3. Голова Виховної Ради Світової Управи СУМ... Цією дорогою пригадуємо управам 
про те, що з нагоди відзначення 60-ої річниці СУМ Австралії, прибуде под. Ірка Єндрієвська – 
Голова Виховної Ради Світової Управи СУМ (та попередня голова КУ СУМ Канади).  
Користаючи її побутом в Австралії запляновано відбути майстерню (workshop), з виховниками 
та взагалі з дружинниками.  В цій справі ми вислали усім головам електронного листа, 
заохочуючи якнайбільше учасників – з тим, що кошти повязані побуту будуть рівноправно 
вираховані від кожного учасника, незалежно звідкілля прибудуть. (Cost sharing of travel and 
other associated expenses)… 
Майстерня відбудеться в Джілонґу, у суботу 19го червня ц.р.  Просимо осередків негайно 
повідомити про участь своїх членів до Голови Виховної Ради КУ СУМ Австралії (д. Марка 
Ткачука) на емайл markt@au1.ibm.com .  
 

4. Відзначення 60 ліття СУМ Австралії-85 річчя СУМ – осер. Канберра-Квінбіян... Цією 
дорогою повідомляємо, що в неділю 16го травня ц.р., осередок СУМ ім. Полк. Євгена 
Коновальця відзначує 60ть ліття СУМ Австралії та 85ть ліття заснування СУМ.  Святкування 
починається з участю на Богослуження в УКЦ (Лайнгам) о год. 11.00 рано , опісля чого буде 
святковий обід.  Заохочуємо членів усіх осередків до участи.  
 

5. Відзначення 60 ліття осер. СУМ Сідней... Цією дорогою повідомляємо, що в неділю 
6го червня ц.р., осередок СУМ ім. Ген. Хор. Тараса Чупринки відзначує 60ть ліття заснування 
свого осередка.  Святкування починається з участю на Богослуження в УКЦ (Лідкомб) о год. 
10.00 рано, опісля чого буде святковий обід.  Заохочуємо членів усіх осередків до участи. 
 

6. Вітаємо ново-обрану КУ СУМ Канади...   В днях 7-9 травня ц.р. в Канаді відбувся 
Крайовий Зїзд СУМ Канади, де обрано нову Крайову Управу.  КУ СУМ Австралії висловлює 
щирі ґратуляції ново-обрані управі на чолі з под. Оляною Ґрод.  Под. Ґрод молода дружинниця 
яка взяла на себе поважний обовязок очолити СУМ Канаду. 
При цій нагоді також висловлюємо сердечну подяку под. Ірці Єндрієвські за довголітну 
співпрацю з КУ СУМ Австралії. 
 

7.  Конференція Булавних... Пригадуємо, що заплянована КОНФЕРЕНЦІЯ БУЛАВНИХ, 
відбудеться в СУБОТУ, 3го ЛИПНЯ 2010..  Місце відбуття Конференції буде в Сіднею. Саму 
програму та дані про місце ітп. вишлемо завчасно почерез Крайову Булавну – под. Катерину 
Кобрин.  
 

Передбачено, що програма конференції почнеться рано – о год. 9.00. 
 

На конференцію зобовязуємо до участи усіх Булавних осередків як рівнож за-охочуємо по 
одного додаткового члена з кожного осередка (такий член повинен працювати на ниві юнацтва 
у свойому осередку), та членів Крайової Булави. 
 

8.  Відвідини осередків (Окслей, Нюкастель) та Нову Зеландію... В останних тижднях 
члени КУ відвідували Нову Зеландію та осередки СУМ Окслей (Брізбен), та Нюкастель.  Деталі 
про самі побути – що осягнено ітп., можна прочитати на сторінках СУМнет та в пресі – отже, 
просимо осередків повідомити своїх членів про такі можливості. 
 

Зглядно побуту в НЗ, подаємо до відома, що плянується продовжити працю з відбуттям 
відповідної виховної програми – правдаподібно в останному кварталі цього року, а відтак, в 
місяцях січень-лютий 2011 плянується відбути т.зв. Родинний Виховно-Відпочинковий Табір 
продовж одного вікенду, на яке передбачуємо участь СУМівців Австралії. 
Дальші деталі вишлемо завчасно. 
 

В осередку Окслей, запляновано також кілька зустрічей – а зокрема просимо осередків 
заохочувати безпосередні контакти між дружинниками осередків.  В цій справі – контактні дані 
про дружинників в осередку Окслей можна отримати від друзів Павла Камінського 
(paul_kaminskyj@apia.com.au ) і Степана Думи (Stephen@duma.com.au) або под. Катерини 
Кобрин (Katerina.Kobryn@gmail.com) . 
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В осередку Нюкастель запляновано кілька дальших зустрічей. Перша зустріч – це запляновано 
членами-дружинниками осередка, щоб відновити та відмолодити діяльність на ниві осередка.  В 
неділю, 27го червня відбудеться Розвагова Зустріч/Бар-бе-кю під наголосом “Відмолоджуємо 
СУМ Нюкастель – Let’s Rejuvenate Newcastle CYM”.  Відтак, є запляновано, щоб члени усіх 
осередків відвідали Нюкастель в днях 21-22 серпня ц.р. з метою брати участь на Курсі 
Провідництва/Само Виховання-Розвинення та на Річні Забаві у честь відзначення річниці 
Проголошення Незалежности України.  Просимо управ осередків повідомити своїх челенів – 
зокрема дружинників та за-охотити до участи. 
 

При кінці цього (2010) року, переглядається можливість відбути Зустріч Дружинників в осередку 
Окслей – деталі ще підготовляються – інформацію перешлемо завчасно. 
  

9. Курс Провідництва-Само-виховання...  Як вже було згадано повище, 21 серпня 
ц.р.в осередку Нюкастель запляновано відбути Курс Провідництва/Само-Виховання 
(Leadership/Self Development). Просимо управ осередків за-охотити дружинників та страшого 
юнацтва (від 15 років) до участи. Докладнійші інформації подамо в скорому часі. 
 

10. Ґратилюємо.... 
 Висловлюємо ґратуляції новим випусникам університет а саме: 
 д. Йосиф Рогожинський – Бакалавр Будівничого Управління/Будівничої Економіки 
(Університету Західного Сіднею).  Друг Йосиф є членом осередка Сідней. 
под. Елійс Ґріст – Бакалавр Комунікації (університет Нюкастель). Под. Елійс є членом осередка 
Нюкастель. 
 

11.   Пригадуємо / Календар 
  

*  Продовжується збірка на Акцію ВІДБУДУЙМО АВСТРАЛІЙСЬКІ КАРПАТИ 
*  Маємо на продаж.... різні СУМівські речі – глянь на СУМнет до Крамниці. 
*  Просимо зазделагідь подавати дату про відбуття зборів Вашого осередка 
* Пригадуємо осередкам принайме відзначувати річниці виголошені Світовою 
Управою... 
*  21-12-2008  Подати контактні дані членів Вашої управи до КУ (не всі осер. ще подали 

дані)... 
* 10-04-2010 Зголосити “гостей” до запрошення на 60 ліття СУМ в Австралії 
* 16-05-2010 Святкування 60 ліття СУМ Австралії/85 ліття заснування СУМ в осер. 
   Канберра-Квінбіян 
* 6-06-2010  Святкування 60 ліття осередка СУМ Сідней 
* 12/13-06-2010 Святкування 60 ліття СУМ Австралії (в Мельборні) 
* 19-06-2010 Майстерня (Workshop) Виховників/Дружинників з Гол. Світової Виховної Ради 

СУМ в осер. Джілонґ 
* 27-06-2010 Осер. Нюкастель – “Зустріч Відмолодження Осередка” 
* 3-07-2010  Крайова Конференція Булавних (в Сіднею) 
* 21-08-2010  Курс “само-розвинення…” в Нюкастелі 
* 21-08-2010 Забава в честь річниці Незалежности України (в Нюкастелі) 
* листопад 2010 Гопак в Парку (СУОА) (Мельборн) {до затвердження} 
* травень 2011  Майстерня для Танцюристів 
* серпень 2011  Крайовий Лещетарський Табір для дружинників 
 

З пошаною до Вас,   
Лишаємося з СУМівським привітом 
 

Честь України!         Готов Боронити! 

        
 

Петро Дума         Ярослав Дума ОАМ 
Голова          Генеральний Секретар 

 
 

 
 
 


